
Stand: 28.05.2012 / 19:55:40

Ergebnisübersicht: Hasslinghausen,PLS vom 26.-28.05.20 [461222020] 26.05.2012 - 28.05.2012

1 KRV Komb. Prüfung Kl. A

PReis Provinzialversicherung Bottländer

EP Friesenhof von Falkenruh Familie Gunnar Falk

RV Volmarstein1. 0.00

Annika Jedrkowiak Dante 66150 0.00P

Marion Fischer Etienne 111213 0.00P

Kristina Rüth Florenzo 15247 0.00P

Alexander Eggert Lady Ann 13319 0.00P

Benedikt zur Nieden Leopold 246354 0.00P

Nicole Bahners Sunshine 167543 378.93P

Laura Stephanie Bamberger Standing Ovation696 0.00P

Sandra Kiemstedt 0.00P

Gethe I2. 0.00

Laura Katharina Klose Catrienchen E86 0.00P

Katrin Hertkorn Coco Two114 0.00P

Nabila Thoenes Finn 60233 0.00P

Anabel Hilgenstock Fleur 282243 0.00P

Anna Dölger Fuchur D263 373.92P

Daniela Gawlitza Wimpy 18570 0.00P

Kerstin Lüttmann Tarantino 3659 0.00P

Hasslinghausen II3. 361.16

Katja Matuschik Conner McLeod123 361.16P

Klaus Scherenberg Dionysos 25172 0.00P

Josefine Thamm Eiskönigin II202 0.00P

Corinna Scherenberg Lorenzo 309377 0.00P

Jennifer Thamm Paco E418 0.00P

Annette Eierding Pilgrim 94444 0.00P

Hasslinghausen I4. 354.55

Jil Perian Dark Dolly151 354.55P

Annika Piorreck Flick Flack E245 0.00P

Vivien Mielke Herr Hugo282 0.00P

Larissa Latzel Petite Fleur 98435 0.00P

Henriette Köhler Carvinia 3690 0.00P

Auf der Gethe II5. 0.00

Katharina Scholl Atoki30 0.00

Janin Bulter Chanel 34491 0.00

Cecilia Gürtler Felicita E223 0.00

Milena Marsenic Little Julie365 0.00

Julia Schwedes Remmidemmi 3471 341.83

Svenja Brix Weltmeyer's Gitano566 0.00

Hoppe6. 0.00

Silvia Drechsler Larry McLaurie335 0.00

Josef Stella Livingston 9367 0.00

Henrika Wieshoff Lollipop G371 0.00

Sandra Hüttemann Mentari394 0.00

Sebastian Hölzel Palo Flechado419 0.00

Kristina Borchert Rose Dawson497 279.13

2 KRV Dressur Kl. A

Allianz -Versicherung Bernd Puschnerus, Ennepetal

EP Allianz -Versicherung Bernd Puschnerus, Ennepetal

1. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Paco E418 15.00P

2. Svenja Brix (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano566 14.80P

3. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282243 14.70P

4. Anna Dölger (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fuchur D263 14.60P

5. Laura Stephanie Bamberger (LZRFV Volmarstein e.V.) Standing Ovation696 14.50P

6. Annika Jedrkowiak (LZRFV Volmarstein e.V.) Dante 66150 14.30P

7. Sandra Kiemstedt (LZRFV Volmarstein e.V.) Lea 254344 14.20P

7. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie365 14.20P

7. Henriette Köhler (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Carvinia 3690 14.20P
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10. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Finn 60233 14.10

11. Kristina Rüth (LZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15247 14.00

12. Katja Matuschik (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Conner McLeod123 13.90

12. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94444 13.90

14. Julia Schwedes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Remmidemmi 3471 13.70

15. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo282 13.60

16. Daniela Gawlitza (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Wimpy 18570 13.40

17. Henrika Wieshoff (RSG Hoppe e. V.) Lollipop G371 13.30

18. Silvia Drechsler (RSG Hoppe e. V.) Larry McLaurie335 13.20

19. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly151 13.10

19. Josefine Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Eiskönigin II202 13.10

19. Cecilia Gürtler (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Felicita E223 13.10

22. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E245 12.80

23. Sebastian Hölzel (RSG Hoppe e. V.) Palo Flechado419 12.70

24. Kristina Borchert (RSG Hoppe e. V.) Rose Dawson497 10.80

3 KRV Springen Kl. A**

Kleinbecker Hof, Sprockhövel

EP Zuchtstall Eierding

1. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E86 0.00 / 51.33P

2. Larissa Latzel (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Petite Fleur 98435 0.00 / 51.63P

3. Katja Matuschik (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Conner McLeod123 0.00 / 53.20P

4. Marion Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Etienne 111213 0.00 / 53.33P

5. Anna Dölger (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fuchur D263 0.00 / 53.68P

6. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Lady Ann 13319 0.00 / 54.38P

7. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E245 0.00 / 54.75P

8. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282243 0.00 / 55.16P

9. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Paco E418 0.00 / 56.05

10. Henriette Köhler (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Carvinia 3690 0.25 / 58.16

11. Kristina Rüth (LZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15247 0.75 / 60.43

12. Janin Bulter (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Chanel 34491 4.00 / 54.62

13. Josefine Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Eiskönigin II202 4.00 / 55.28

14. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo282 4.00 / 55.64

15. Benedikt zur Nieden (LZRFV Volmarstein e.V.) Leopold 246354 4.00 / 56.20

16. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie365 4.25 / 58.68

17. Dorothea Straub (RSG Hoppe e. V.) Feuerhexe E227 4.50 / 59.06

18. Julia Schwedes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Remmidemmi 3471 11.75 / 72.78

19. Katharina Scholl (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Atoki30 12.25 / 58.60

20. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94444 13.00 / 77.03

21. Katrin Hertkorn (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Coco Two114 27.75 / 104.54

22. Josef Stella (RSG Hoppe e. V.) Livingston 9367 51.75 / 104.54

23. Sandra Hüttemann (RSG Hoppe e. V.) Mentari394 55.75 / 104.54

24. Henrika Wieshoff (RSG Hoppe e. V.) Lollipop G371 63.75 / 104.54

4 KRV Stilspringen Kl. A

Heimdekor Gimbel, Sprockhövel

EP Zuchtstall Eierding

1. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282243 15.40P

2. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E245 15.20P

3. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Lady Ann 13319 15.10P

4. Nina Lehmler (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Fürst Philip656 14.40P

5. Kristina Rüth (LZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15247 14.30P

5. Anna Dölger (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fuchur D263 14.30P

7. Benedikt zur Nieden (LZRFV Volmarstein e.V.) Leopold 246354 14.10P

8. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo282 14.00P

8. Julia Schwedes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Remmidemmi 3471 14.00P

10. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie365 13.40

11. Henriette Köhler (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Carvinia 3690 13.10

12. Marion Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Etienne 111213 13.00

12. Larissa Latzel (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Petite Fleur 98435 13.00

14. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E86 12.70

15. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94444 12.50

16. Josefine Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Eiskönigin II202 12.30

16. Henrika Wieshoff (RSG Hoppe e. V.) Lollipop G371 12.30

16. Sebastian Hölzel (RSG Hoppe e. V.) Palo Flechado419 12.30

19. Katja Matuschik (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Conner McLeod123 11.90

20. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Paco E418 11.60

21. Katharina Scholl (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Atoki30 11.20

22. Kim-Pia Asbeck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Felix Frodewin224 11.00

23. Sandra Hüttemann (RSG Hoppe e. V.) Mentari394 10.00

24. Katrin Hertkorn (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Coco Two114 9.00
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25. Josef Stella (RSG Hoppe e. V.) Livingston 9367 8.50

5 KRV Dressur Kl. A Kür

BBAG Hasslinghausen

EP Westfalen Apotheke, Hattingen

Gethe I1. 7.00

Nabila Thoenes Finn 60233 7.00P

Anabel Hilgenstock Fleur 282243 7.40P

Anna Dölger Fuchur D263 8.00P

Kerstin Lüttmann Tarantino 3659 7.40P

RV Volmarstein2. 7.50

Annika Jedrkowiak Dante 66150 7.50P

Kristina Rüth Florenzo 15247 7.80P

Sandra Kiemstedt Lea 254344 7.00P

Laura Stephanie Bamberger Standing Ovation696 7.30P

Hoppe3. 7.00

Silvia Drechsler Larry McLaurie335 7.00P

Henrika Wieshoff Lollipop G371 7.80P

Sebastian Hölzel Palo Flechado419 7.00P

Kristina Borchert Rose Dawson497 7.10P

Auf der Gethe II4. 7.50

Cecilia Gürtler Felicita E223 7.50P

Milena Marsenic Little Julie365 7.00P

Julia Schwedes Remmidemmi 3471 7.20P

Svenja Brix Weltmeyer's Gitano566 6.40P

Hasslinghausen II5. 6.80

Katja Matuschik Conner McLeod123 6.80P

Josefine Thamm Eiskönigin II202 6.80P

Jennifer Thamm Paco E418 5.90P

Annette Eierding Pilgrim 94444 7.00P

Hasslinghausen I6. 6.50

Jil Perian Dark Dolly151 6.50P

Annika Piorreck Flick Flack E245 6.80P

Vivien Mielke Herr Hugo282 6.50P

Henriette Köhler Carvinia 3690 6.00P

6

Holzhandlung Josef Baumgartner, Sprockhövel

EP Kärcher Reinigungsmaschinen Schröer, Schwelm Linderhausen

0. Katja Matuschik (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Conner McLeod123 6.35

0. Annika Jedrkowiak (LZRFV Volmarstein e.V.) Dante 66150 7.65

0. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly151 5.75

0. Cecilia Gürtler (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Felicita E223 6.30

0. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Finn 60233 6.80

0. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282243 6.95

0. Kristina Rüth (LZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15247 5.25

0. Anna Dölger (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fuchur D263 6.55

0. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo282 5.50

0. Silvia Drechsler (RSG Hoppe e. V.) Larry McLaurie335 5.75

0. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie365 5.50

0. Henrika Wieshoff (RSG Hoppe e. V.) Lollipop G371 6.10

0. Corinna Scherenberg (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Lorenzo 309377 7.65

0. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Paco E418 6.10

0. Sebastian Hölzel (RSG Hoppe e. V.) Palo Flechado419 6.00

0. Julia Schwedes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Remmidemmi 3471 6.15

0. Kristina Borchert (RSG Hoppe e. V.) Rose Dawson497 4.80

0. Nicole Bahners (LZRFV Volmarstein e.V.) Sunshine 167543 6.35

0. Svenja Brix (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano566 6.95

0. Daniela Gawlitza (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Wimpy 18570 6.75

0. Nina Lehmler (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Fürst Philip656 5.80

0. Laura Stephanie Bamberger (LZRFV Volmarstein e.V.) Standing Ovation696 6.95
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7 KRV Springen Kl. L

Baustoffe Klaus Heinz, Sprockhövel

EP Reitsport Claussen, Sprockhövel

1. Marion Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Etienne 111213 0.00 / 49.69P

2. Julia Schwedes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Remmidemmi 3471 0.00 / 50.27P

3. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Lady Ann 13319 0.00 / 50.92P

4. Anna Dölger (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fuchur D263 0.00 / 51.00P

5. Josefine Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Eiskönigin II202 0.00 / 52.48P

6. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E245 0.00 / 52.67P

7. Benedikt zur Nieden (LZRFV Volmarstein e.V.) Leopold 246354 0.00 / 52.75

8. Kristina Rüth (LZRFV Volmarstein e.V.) Florenzo 15247 0.00 / 55.03

9. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282243 4.00 / 47.95

10. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E86 4.00 / 50.81

11. Klaus Scherenberg (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dionysos 25172 4.00 / 51.73

12. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Paco E418 8.00 / 51.09

13. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94444 8.00 / 55.76

14. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo282 9.00 / 61.79

15. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie365 12.00 / 52.20

16. Katharina Scholl (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Atoki30 12.75 / 60.73

8 Reitpferdeprüfung

Kiefernorthopädie Praxis Dr. Sonnenschein-Bleichroth

EP Zuschtstall Eierding

1. Tanja Verstege (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Euphoria B215 7.75P

2. Marike Kesper-Vekens (RV Hemer-Edelburg e.V.) Belstaff KV40 7.67P

2. Christina Wessling (ZRFV Hollekusse e.V.) Djalisco J174 7.67P

4. Christina Wessling (ZRFV Hollekusse e.V.) WES Donadoni568 7.58P

5. Angelika Bartelt-Ruck (Dortmunder Reiterverein e.V.) Fireproof236 7.50P

5.  Franziska Erley (LZRFV Volmarstein e.V.) Jamira quai294 7.50P

7. Annika Jedrkowiak (LZRFV Volmarstein e.V.) Riodoro484 7.42

8. Ulrike Fork (ZRFV Ennepetal Wolfshövel e.V.) Dina F169 7.25

8. Nina Schellenberg (RFV Bochum-Stiepel e.V.) San Valentino513 7.25

10. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e. V.) Donaldi 2184 7.17

10. Corinna Scherenberg (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Rocky Balboa 29493 7.17

12. Holger Mickenhagen (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Escada 242686 7.08

13. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Qui D'Or709 7.00

14. Stefanie Velten (RFV Hückeswagen e.V.) Nothing Compares 2416 6.92

15. Anna-Katharina Busse (RFV Velbert e. V.) Fit for Fun 17240 6.75

16. Andre Bartsch (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Fürstin L266 6.67

9 Eignungsprüfung Kl. A

Flöder & Sassen

EP Fa. Flöder & Sassen

1. Daniela Jochems (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Leroy-Brouwn355 7.60P

2. Julia Born (Wuppertaler RFV e. V.) Belluno 639 7.50P

3. Daniela Jochems (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Lucca 106382 7.40P

4. Linda Boller (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Dinero Negro171 7.20P

5. Jennifer Schlosser (Reiterzentrum Worch e.V.) Rovano 3502 7.00

6. Rainer Lange (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Cadeau Conocido53 6.90

7. Katja Michels (RFV Dortmund-Barop e. V.) Feedback 19220 6.80

8. Catrin Loew (RV Byfang e.V.) Peach 11427 6.70

9. Almuth Dücker (RV Byfang e.V.) Roani Malu487 6.60

10. Anke Bastian (RV Herbede-Ruhr e.V.) Call me Candy65 6.50

11. Corinna Stoy (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Fürst Akitos264 6.30

10 Dressurpferde Kl. A

Volksbank Sprockhövel eG

Thermographie Gabi Schuricht Erbe

1. Angelika Bartelt-Ruck (Dortmunder Reiterverein e.V.) Sternstunde 15540 7.70P

2. Annette Hagen (LZRFV Volmarstein e.V.) Lucky Girl 33384 7.50P

3. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) For the Memory253 7.30P

4. Tanja Verstege (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Lady Kracher B320 7.20P

5. Wiebke Cordt-Humpert (LRFV Letmathe e.V.) Paul C423 7.10P

6. Sabrina Penquitt (RV Hattingen-Stüter e.V.) Liberta 10678 7.00P

7. Britta Greßhöner (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Melli's Sir Ricardo393 6.80P

8. Katharina Wezorke (RSF Gut Aap) Sandro's Sambucca514 6.70P

9. Ulrike Fork (ZRFV Ennepetal Wolfshövel e.V.) Dina F169 6.60

9. Elena Dobberstein (ZRFV Brunnenhof e.V.) Filou 1891230 6.60
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Hasslinghausen,PLS vom 26.-28.05.20

Ergebnisliste - 06 KRV Dressur Kl. L

Holzhandlung Josef Baumgartner, Sprockhövel

EP Kärcher Reinigungsmaschinen Schröer, Schwelm Linderhausen

Startfolge: ab O Nennungen:  42  Starter:  22 Platziert bis:  8 Ausgeschieden :  0

Ergebnis im Stechen : * - Zusatzplatzierung: (Z) - Gewinngelder sind in der jeweiligen gültigen Landeswährung angegeben

Platz KNr. Pferd Reiter

Team/Verein

Ergebnis Gewinn

  1 Lorenzo 309 Scherenberg,Corinna  44,007.65

GER/Märk.RFV Haßlinghausen e.V.

 377

  1 Dante 66 Jedrkowiak,Annika  44,007.65

GER/LZRFV Volmarstein e.V.

 150

  3 Standing Ovation Bamberger,Laura Stephanie  31,006.95

GER/LZRFV Volmarstein e.V.

 696

  3 Weltmeyer's Gitano Brix,Svenja  31,006.95

GER/ZRFV Auf der Gethe e.V.

 566

  3 Fleur 282 Hilgenstock,Anabel  31,006.95

GER/ZRFV Auf der Gethe e.V.

 243

  6 Finn 60 Thoenes,Nabila  20,006.8

GER/ZRFV Auf der Gethe e.V.

 233

  7 Wimpy 18 Gawlitza,Daniela 6.75

GER/ZRFV Auf der Gethe e.V.

 570

  8 Fuchur D Dölger,Anna 6.55

GER/ZRFV Auf der Gethe e.V.

 263

Reserve

  9 Sunshine 167 Bahners,Nicole 6.35

GER/LZRFV Volmarstein e.V.

 543

  9 Conner McLeod Matuschik,Katja 6.35

GER/Märk.RFV Haßlinghausen e.V.

 123

 11 Felicita E Gürtler,Cecilia 6.3

GER/ZRFV Auf der Gethe e.V.

 223

 12 Remmidemmi 3 Schwedes,Julia 6.15

GER/ZRFV Auf der Gethe e.V.

 471

n.platziert

 13 Paco E Thamm,Jennifer 6.1

GER/Märk.RFV Haßlinghausen e.V.

 418

 13 Lollipop G Wieshoff,Henrika 6.1

GER/RSG Hoppe e. V.

 371

 15 Palo Flechado Hölzel,Sebastian 6.0

GER/RSG Hoppe e. V.

 419

 16 Fürst Philip Lehmler,Nina 5.8

GER/Märk.RFV Haßlinghausen e.V.

 656

 17 Larry McLaurie Drechsler,Silvia 5.75

GER/RSG Hoppe e. V.

 335

 17 Dark Dolly Perian,Jil 5.75

GER/Märk.RFV Haßlinghausen e.V.

 151

 19 Little Julie Marsenic,Milena 5.5

GER/ZRFV Auf der Gethe e.V.

 365

 19 Herr Hugo Mielke,Vivien 5.5

GER/Märk.RFV Haßlinghausen e.V.

 282

 21 Florenzo 15 Rüth,Kristina 5.25

GER/LZRFV Volmarstein e.V.

 247

 22 Rose Dawson Borchert,Kristina 4.8

GER/RSG Hoppe e. V.

 497

Gesamt Geldpreis :  201,00

Richter:

- H: Bernd-Dieter Althüser  -  C: Petra Lach

- M: Uwe Hartig, B: Franz-Josef Schulte im Busch

118:00:0307.06.2012Stand: 


